
 Na temelju članka 10. Zakona o trgovini (''Narodne novine'', br. 87/08, 116/08, 76/09 i 
114/07) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', br. 25/09), 
Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 13. ožujka 2012. donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke 

o odreñivanju mjesta (lokacije) za prodaju robe 
izvan prodavaonica na području Grada Ogulina 

 
Članak 1. 

  
 U Odluci o odreñivanju mjesta (lokacije) za prodaju robe izvan prodavaonica na 
području Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', br. 41/08, 7/09, 45/09 i 48/10) u 
članku 1. stavku 2. nakon riječi ''putem kioska,'' dodaju se riječi ''pokretnom prodajom'' i 
stavlja zarez.  
 

Članak 2. 
 

  U članku 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
''Pod drugim površinama u smislu prethodnog stavka ovog članka smatraju se površine 

ispred obiteljskih kuća, površine u privatnom vlasništvu koje se ne nalaze neposredno uz 
obiteljske kuće ili površine u zakupnom odnosu na kojima proizvoñači poljoprivrednih 
proizvoda mogu prodavati vlastite proizvode, a koji prostori imaju pristup s javno-prometne 
površine.'' 
 

Članak 3. 
 

Iza stavka 8. dodaje se naslov i članci 8.a i 8.b koji glase: 
 
''Pokretna prodaja 
 

Članak 8.a 
 

 Pokretna prodaja na području Grada Ogulina može se obavljati u skladu s propisima o 
zadovoljavanju minimalnih tehničkih uvjeta za prodaju sukladno Pravilniku o minimalnim 
tehničkim i drugim uvjetima koji se odnose na prodajne objekte, opremu i sredstva u 
prodajnim objektima i uvjetima za prodaju robe izvan prodavaonica (''Narodne novine'' br. 
66/09, 108/09 i 8/10), sukladno propisima o zadovoljavanju minimalnih sanitarnih uvjeta, 
propisima kojima se regulira sigurnost prometa na cestama, te propisima o korištenju javnih 
površina. 
 

Članak 8.b 
  
 Prilikom obavljanja pokretne prodaje osobe koje obavljaju takvu prodaju ne smiju 
svojim vozilima oštećivati javne površine. U slučaju kršenja ove odredbe komunalni redar će 
poduzeti mjere propisane Odlukom o komunalnom redu.'' 
 

 
 



Članak 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Glasniku Karlovačke 
županije''.  
 
KLASA: 022-01/12-01/____ 
URBROJ: 2133/02-02/1-12-1 
Ogulin, 13. ožujka 2012. 
 
 
                                                                              GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
                 Predsjednik Gradskog vijeća 
 
                                                                                            Milan Sabljak, dipl.ing. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 



 
prijedloga Odluke 

 o izmjenama i dopunama Odluke 
o odreñivanju mjesta (lokacije) za prodaju robe 
izvan prodavaonica na području Grada Ogulina 

 
 

Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o trgovini (''Narodne novine'', br. 114/11) 
utvrñena je obveza predstavničkih tijela jedinica lokalne samouprave da svojom odlukom 
propišu uvjete za prodaju robe izvan prodavaonica pokretnom prodajom. 

U tekst Odluke dodana je glava ''Pokretna prodaja'' u kojoj je utvrñeno da se pokretna 
prodaja može obavljati u skladu s propisima o zadovoljavanju minimalnih tehničkih uvjeta, 
propisima o zadovoljavanju minimalnih sanitarnih uvjeta, propisima kojima se regulira 
sigurnost prometa na cestama, te propisima o korištenju javnih površina, uz obvezu poštivanja 
odredbi o komunalnom redu. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje ove Odluke.  
 
 

Upravni odjel za stambeno komunalne poslove, 
prostorno ureñenje, zaštitu okoliša i 

imovinskopravne poslove 
PROČELNICA 

 
Slavica Zubčić, dipl.ing.arh. 

 
 


